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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

קְר  א - דֶרֶךְ אֶרֶ ץ קֵדְמ  ה לַתּוֹר  ה שַת וַיִּ ר   פ 

 

שוכנת לעולם בגוף שאינו בעל מידות 
 ". טובות

 

האדם הינו כלי שבו עלינו  -ביאור הדברים
להשכין תורה ויראת שמיים. כשם שאנו 
מבינים שאין לאחסן דברי מאכל בתוך כלי 
מזוהם כך אי אפשר שתשכון התורה באדם 

 רך ארץ.בעל מידות מושחתות וחסר ד
 

הגמרא אומרת: "אמרו עליו על רבן יוחנן בן 
זכאי שלא הקדימו אדם שלום מעולם ואפילו 

 . )ברכות י"ז, א'(נכרי בשוק" 
 

נתאר לעצמנו את ר' יוחנן שהגמרא מעידה 
עליו שהיה בקי בגמרא, משנה, הלכה, דקדוקי 
סופרים ועוד. הוא היה נשיא ישראל בתקופת 

אל היו מוטלים עליו. חורבן הבית וכל צרכי ישר
היה כל  מעולם לא קרה שהאיש הגדול הזה

כך טרוד במחשבותיו עד ששכח להגיד 
 שלום אפילו לנכרי בשוק! 

 

האם חשבנו אי פעם לייחס חשיבות כה רבה 
לאמירת שלום? האם לא קורה לנו שאנחנו 
חולפים על פני בני אדם ומתוך זלזול וחוסר 

 ום? דרך ארץ אנחנו לא אומרים להם של
 

בפרט בימינו כל גילוי של סבר פנים יפות 
והתנהגות בדרך ארץ הוא בבחינת קידוש 

 השם!
 

 וה'תשפ" ג' ניסן

 

 

לָיו  ר ה' אֵּ על הפסוק: "ויִַּקְרָא אֶל משֶֹה ויַדְַבֵּ
אמרֹ"  ד לֵּ אהֶֹל מוֹעֵּ מובא בויקרא  )ויקרא א', א'(מֵּ

ט"ו(: "מכאן אמרו: כל תלמיד חכם  רבה )א',
לָה טובה הימנו. תדע לך שכן  שאין בו דעת נבְֵּ
הוא צא ולמד ממשה אבי החכמה אבי הנביאים 
שהוציא ישראל ממצרים ועל ידו נעשו כמה 
ניסים במצרים ונוראות על ים סוף, ועלה לשמי 
מרום והוריד תורה מן השמיים ונתעסק 

פנים עד ולא נכנס לפני ולבמלאכת המשכן 
ר"שקרא לו שנאמר,   . ויִַּקְרָא אֶל משֶֹה ויַדְַבֵּ

 

על מי מדבר המדרש? על משה רבינו, אבי 
הנביאים, אבי החכמה, מי שהוציא את ישראל 
ממצרים, עלה לשמי מרום והוריד תורה מן 

 השמיים. 
 

משה רבינו ע"ה היה נאמן לקדוש ברוך הוא, 
י משֶֹהכמו שנאמר: " י , בְכ  לֹא כֵן עַבְדִּ ל בֵיתִּ

ן הוּא"  )במדבר י"ב, ז'(. נֶאֱמ 
 

משה רבינו היה האדריכל הגדול של בניית 
יאוּהמשכן, כפי שנאמר: " ן אֶל  ויַ בִּ שְכ  אֶת הַמִּ

. הוא מקים את המשכן )שמות ל"ט, ל"ג(" משֶֹה
בעצמו על מכונו, אבל אם היה נכנס ללא רשות 

לָה היה נחשב כתלמיד חכם שאין בו דעת וּ נבְֵּ
למרות  -טובה הימנו! והיתה יורדת גדולתו

שהוא הקים את המשכן וטרח הרבה בבנייתו 
וזה המקום הטבעי ביותר של משה רבינו 

 לשהות בו. 
 

ם מבואר בפירוש רבינו יונה ז"ל על המשנה: " אִּ
ה –אֵין דֶרֶךְ אֶרֶץ   )פרקי אבות ג', י"ז(" אֵין תּוֹר 
את עצמו  שצריך תחילה לתקןבזה הלשון: "

במידות ובזה תשכון התורה עליו שאיננה 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה יהודה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 אריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה דוד וב"ב     
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב
 דני בן שושנה            אבישג ודניאל בני מירב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 סימי            אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת 
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  ת  שירי ימנה בת שולמי
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה                 לימור בת פרידה          
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

            אורן בן פרידה          מוריה בת רחל ברכה   
          ברכה      ישראל בן חווהיהודה אריה בן רחל 

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
      יצחק בן חנון                      רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 בן פרידה לימור בת פרידה                    יניב
   שירה ברכה בת מלכה חיה    מאיה בת עדי   

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                             ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

א אֶל משֶֹה ויַדְַבֵר " יו מֵאהֶֹל מוֹעֵד ה' ויִַּקְר  אֵל 

 )ויקרא א', א'( "לֵאמרֹ

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 יהודה אריה בן רחל ברכהלרפואת הנפש והגוף של 

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 חיה בת אסתר לאיידה

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ יוסף דהן בן רחמה ז"ל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

 ?אלו מוצרים צריך להקפיד שתהיה להם כשרות לפסח
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
יש בהם חשש חמץ. יש להקפיד לקנות עם הכשר לפסח מכיוון שבאים במגע עם אוכל חם או רטוב.  - נייר סופג ומפיונים

עמילן שמקורו אינו ידוע. יתכן שהוא חמץ מכיוון שנעשה מחיטים ומשמש לחיזוק הנייר. למרות  %9-עץ ו %19נייר עשוי בד"כ  הערה:
הרי הוא במצב שאינו ראוי  -עצמו נפסל אלא שעכשיו שהוא בתוך הנייר  שלכאורה החמץ נפסל מאכילת כלב, מכל מקום אפשר שאין החמץ

 פסח )פ"ז(.  -לאכילת כלב, אבל אם יפלוט הבליעה של החמץ לתוך מאכל יתכן שיתן טעם הראוי לאכילת כלב. כמו כן הובא בספר חוט שני 
 

בנייר ואינו ניכר ומותר לקיימו, היינו לעניין 'בל יראה' אבל  בשו"ת תשובות והנהגות ח"ה )סימן קכה( כתב להחמיר. טענתו היא שהעמילן נבלע
לא פוקע ממנו איסור חמץ, מכיוון שאולי יש שדות שזורעים את החיטים לצורך העמילן בנייר, ולכן אין להתיר אף כשאין צורת  -לאיסור הנאה 

העמילן שבו הוא ברובו מתירס ולא מדגן  -שמיוצר כאן בישראל החמץ עומדת. ]בנייר עיתון או נייר טואלט אין עמילן[. ע"ש. יש לציין שנייר 
 ]כך נמסר לי מחברת סנו, טאצ'[. אולם לדעת בני אשכנז שמחמירים בקטניות, גם כאן יש להחמיר.

 

  יש לו על מה שיסמוך. -המֵקל הנייר הוא שומני ויש חשש שנמרח בשמן אסור.  הערה: הוא הדין בנייר אפייה ומנג'טים.
מותר לקיימם, מכיוון שאין צורת החמץ  -בגדים שכיבסו בחלב חיטה וניירות שהדביקו אותם בחמץ  –מכיוון שמבואר ברמב"ם ובשו"ע  הערה:

עומדת. הרמ"א כתב באופן שאין החמץ נראה מבחוץ כולי עלמא מודו דחשיב שאין צורת החמץ עומדת, ולכן אין בו איסור חמץ. כן דעת 
בשו"ת מעין אומר ח"ג )עמוד סא(. בעדכון כשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן תשע"ד( נכתב: בכל נייר  הרשל"צ הגר"ע יוסף הובא

סופג שמיוצר בארץ לא מוסיפים עמילן מחיטה או תירס בכל השנה אלא עמילן מתפוחי אדמה. יש חברה אחת שמייבאת את הנייר מטורקיה 
 ושם לא מוסיפים עמילן. -
 

 ברובם יש עמילן שמקורו אינו ידוע. למהדרין יש לרכוש כפפות ללא אבקה עם הכשר לפסח. -ון לטקס()ניילכפפות ח"פ 
 

אין בהם חשש חמץ. יש מחמירים בכל זאת לרכוש עם כשרות לפסח מכיוון  -צלחות סכו"ם -פעמי -כלי פלסטיק חד
 שמשתמשים בהם לדבר מאכל חם.

 

איפור )כדוגמת  הערות:יוון שטעמם פגום, לרוב השיטות אין צורך בכשרות. עלולים להכיל חמץ. אבל מכ -מוצרי קוסמטיקה 
פעמים רבות היצרן אינו פוגם אותו ממאכל כלב, לכן יש לרכוש לכתחילה  -מייקאפ, רימל( אין בו חשש חמץ. אולם יש לציין כי  בנוגע לאודם 

 ין, רבלון, רוזנבלום[.אודם עם כשרות. ]חלק ממוצרי קוסמטיקה הכשרים לפסח: ד"ר פישר, קרלי
 

עלולים להכיל חמץ אבל אין צורך בכשרות, מכיוון שטעמם פגום  )אקונומיקה, אבקת כביסה, משחת נעליים וכיו"ב( -חומרי ניקוי
 למאכל כלב.

 

י חמץ, כאשר הוא טהור, אינו מכיל חמץ ואין צורך בכשרות. אם יש בו מרכיב -]מדובר בתוצר נפט ואין בו טריפות כלל[  -וזלין 
 יש צורך בכשרות. -יש כאן ביטול ונתינת טעם לפגם. אולם אם הוא בטעמים  -מכיוון שהנפט מהווה חלק ניכר 

 

 בשנים האחרונות לא נמצאה בעיה של שימוש בחומר משיחה מן החי או ממרכיבי חמץ.  -אלומיניום נייר כסף 
יש מחמירים כל השנה מכיוון שלעיתים משתמשים בשמן מן עדכון כשרות ע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן ה'תשע"ד(. : מקורות

 החי בתהליך הייצור.
 

פעמים רבות משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור. לכן יש צורך בכשרות לכל השנה, אבל המשחות  -פעמי -תבניות חד
 אינן מכילות חמץ.

 
 

לאחר פטירת מרן הגאון הצדיק רבי חיים שמואלביץ זצ"ל שכידוע זהירותו המופלגת היתה גם ב'בין אדם לחברו'. ככלות ימי 
ון איש' בבני ברק. רבים וטובים ספדו בזה אחר זה על אותו גדול דור. בשעת השבעה על הצדיק נערך לזכרו הספד ב'כולל חז

שלום שבדרון זצ"ל שהיה ידוע במתק  'לילה מאוחרת עלה על הדוכן אחרון המספידים, המגיד הירושלמי המפורסם הצדיק ר
 ואמר:  54:32עה היא הצדיק הציץ בשעונו וראה כי הששפתיו שבורא עולם חנן אותו והיה מרתק את הציבור בדבריו. 

 

"רבותיי, השעה מאוחרת ואיני חפץ לעכב איש ולהיכשל חלילה בבין אדם לחברו. למדנו מהצדיק רבי חיים את ההנהגות של 
וירד מן  בין אדם לחברו זה אש, ואש שורפת, ומחה ה' אלוקים דמעה מעל כל פנים, ונאמר אמן'.'בין אדם לחברו'. 

הדוכן... זה היה הספד מאלף. 'בין אדם לחברו' זה אש, ואש שורפת. עם אש לא מתעסקים. לא מעכבים את הציבור עוד גם 
 לא בעבור הספד על גדול בתורה, בפרט הספד על גדול שברח מפגיעה בזולת כמאש. )מעובד מתוך 'דרך עץ החיים'(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 ףמְאַלֵ ד הֶסְפֵ 

 

כ ה יב בַהֲל  י -שוֹאֵל וּמֵשִּ רִּ   חלְפֶסַ ם מוּצ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם שמחות
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (9599)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (9559)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (9190)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  לחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינהשנתיים לאחר מכן פרצה מ

התמנה לרבנות בטרנוב  (9100). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 בל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקי
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 

נתיבות המשפט, אבני מילואים, ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
תגמו הקבוע היה: "גמרא עם זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופ

. ציונו בטרנוב. (9109) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 29-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו: מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, וד יצחק אייזיק רבינוביץ , ר' ד)האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל בארץ ישראל( )חבר מועצת גדולי התורהשפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (9546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (9526)

נכנס ללמוד  (9550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (9555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
דיונים הממוניים בעיר. רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות וה

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (9195)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

ים רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכת
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
 תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 

 

נולד  -האדמו"ר הרב אריה יהודה לייבוש הלוי אפשטיין מאוז'רוב זצ"ל
. מצאצאי הצדיק הרב ישעיה הלוי הורוביץ זצ"ל (9542)בשנת ה'תקצ"ז 

-. עוד בילדותו ניכר כי לגדולות נועד. כשהיה כבן שבע)השל"ה הקדוש זיע"א(
עשרה שנים בלבד רבו, האדמו"ר ר' אלעזר הופשטיין מקוז'ניץ קרא על 

 ". ארון הקודש מלא ספריםרבינו: "
 

כשהיה כבן עשרים שנה בלבד סמך אותו רבו, האדמו"ר הרה"ק ר' יצחק 
קצנלבוגן מנשכיז בשתי ידיו. לאחר מכן הגיע אליו כתב רבנות מהעיר 
טרלה ובו התבקש לעמוד בראשם. רבינו סירב מאחר וחשש שאם ישמש 
כרב העיר, יהיו לו הפרעות רבות ויטרידו אותו מתלמודו והוא לא יוכל 

הקדושה. אולם רבו, ר' יצחק מנשכיז אמר כי לא סמך אותו  לעסוק בתורה
 אלא גם למנהיג ישראל והורה לו לקבל את המשרה. רק לרב ומורה 

 

שנים בלבד כרבה של העיירה טרלה.  09ואכן רבינו כיהן ברבנות מגיל 
בהמשך כיהן גם ברבנות בעיירות נוספות, ביניהם: יוזף, חמלניקו ואופלה 

ובהק בנגלה והנסתר. שר התורה. אביר הרועים. מלומד שבפולין. גאון המ
 בניסים. רבים פנו אליו ונושעו. 

 

התחיל לכהן כאדמו"ר  (9555)ח' תמוז ה'תרמ"ח -לאחר פטירת אביו ב
שנים.  22-. חי כ(9196)ז' ניסן ה'תרע"ד -השלישי לחסידות אוז'רוב. נפטר ב

 מו"ר.ציונו בפולין. בנו, ר' אברהם שלמה כיהן אחריו כאד
 

)אב"ד אוז'רוב האדמו"ר ר' אריה יהודה לייב מאוזרוב  )מצד אביו(:סבא 
ואופלא. תלמיד מובהק לרבינו האדמו"ר המקובל ר' יעקב יצחק הלוי הורוביץ ה'חוזה 
מלובלין' וחברו של האדמו"ר ר' יעקב יצחק רבינוביץ מפשיסחא המכונה 'היהודי 

 הקדוש'(. 

)שימש כאב"ד באפטא, אופלא ואז'רוב. מאופלא אדמו"ר רבי יחיאל חיים  אביו:
התמנה לאדמו"ר בשנת ה'תקצ"א באופלא אחרי פטירת אביו, ובסוף ימיו עבר 

 )בת רבי אברהם שלמה מולדובה(. מרת חיה רחל  אימו:לקראקא(. 
 

האדמו"רים הגאונים ר' אברהם טברסקי  מטריסק, ר' אלעזר  מרבותיו:
קצנלבוגן מנשכיז, ר' מהר"ל  מטאמאשוב. הופשטיין מקוז'ניץ, ר' יצחק 

בתו  זיווג ראשון(, -)אב"ד שדליץ ופיוטרקובבתו של ר' אליעזר שלום  נשותיו:
האדמו"ר רבי אברהם  בניו:)זיווג שני(. של ר' אפרים פישל משטוקטשין 

שלמה מאוז'רוב, האדמו"ר רבי אלטר משה דוד מטרלה והאדמו"ר ר' יעקב. 
 שדליץ(. -לר' ירחמיאל צבי רבינוביץ מביאלה )נישאהמרת חווה  בתו:

)יצא על ידי בנו, האדמו"ר ר' אלטר משה דוד על התורה  -ברכת טוב• מספריו:

 רוב כתבי רבינו בנגלה ובנסתר נשרפו. הלוי(.
, חלתה בחודש אלול. מצבה החמיר ל"ע ומחלתה היתה אנושה. האב קרא תו של אחד מחסידי רבינו, שהתגורר בעיר הסמוכה לאוז'רובב 

לרופא ולאחר בדיקה קצרה קבע כי ימיה ספורים ואין רפואה למכתה. כשהאב שמע זאת, הוא עזב את ביתו ונסע לבית רבינו באוז'רוב. 
 כשהגיע לביתו של הצדיק, סיפר לו מה אירע וביקש רחמים בעד החולה. 

 

"מאחר ואנחנו נמצאים ימים ספורים לפני ראש השנה, אנא הזכיר לי זאת לפני תקיעת שופר". האב המתיו בכיליון עיניים  רבינו השיב לו:
לראש השנה ולפני תקיעת שופר ניגש לרבינו והזכיר את בתו לרפואה. הצדיק תקע בשופר ולאחר החג ניגש החסיד כדי לקבל ברכת פרידה. 

 לביתו. כשהגיע לשם מצא כי מצבה הרפואי של בתו הולך ומשתפר. הצדיק בירכו והאיש עשה את דרכו
 

הרבי פה, הרבי בני הבית סיפרו בהתרגשות כי בראש השנה שכבה הנערה במיטתה, כשהיא מעולפת למחצה. לפתע צעקה בקול גדולה: "
עקה, סיפרה שכבר מצאה את עצמה ". היא פקחה את עיניה ומאותו הזמן התחילה להתאושש ממחלתה הקשה. לשאלת בני הבית מדוע צפה

עומדת לפני בית דין של מעלה. שם דנו במצבה האם להחזירה לעולם הזה או להשאירה למעלה וכבר עמדו לחרוץ את גזר דינה למות, אבל 
 ברגע האחרון נשמע קול רעש גדול בשמיים: "הרבי מאוז'רוב הגיע".

 

בית הדין קמו לכבודו ואף הושיבו את הצדיק בראש. לאחר שהרבי עיין בדינה, מצא הצדיק זכות כלשהי, והודיע שאינו מסכים לגזר הדין. 
עשרה שנות חיים. לשמע הדברים הבין האב כי בתו הצעירה תיפטר בעוד -הדין הסכימו להחזירה לחיים ולהוסיף לה עוד חמש-לבסוף בית

 ר והרבי נמצא בשמיים, קם האב, וחזר על עקבותיו לאוז'רוב כדי לבקש מהצדיק לפעול עבורו שוב עבור בתו. עשרה שנים ומאח-חמש
 

כשנכנס אל הקודש פנימה עמד וטען: "הלא בתי עלמה צעירה לימים, עדין לא הספיקה להינשא ולהוליד ילדים, איך תוכל להסתפק בחמש 
ם יישארו יתומים!". השיב לו הרבי בהחלטיות: "בת דינא, בטל דינא" )סנהדרין צה.(. כוונת עשרה שנים? גם אם תינשא ותביא ילדים, הרי ה

 הצדיק היתה מאחר ונדחה דינה לזמן אחר, שוב אין לו קיום. 
 

פגשתי את אותה הבת שהסבא הצדיק את הסיפר סיפר נכדו הרה"ק האדמו"ר רבי משה יחיאל מאוז'רוב זיע"א ובסיום דבר המעשה העיד: "
 ". )מעובד מתוך 'בלבת אש'(על עבורה בארצות הברית כשהיתה זקנה מופלגת. היא זכתה לראות במו עיניה בנים ובני בניםפ
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ ה לֶיבְוּש הַלֵוִּי אֶפְשְטֵיןְ האדמו"ר ר'  -אִּ  "לזצ במְאוֹזְ'רוּאַרְיהֵ יהְוּד 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

העין. הם נשארו בבית הניתוח הצליח. בינתיים שמו רטייה על 
החולים לישון. יום שישי הגיע, הרופא המנתח הגיע לבדוק את 

 העין. הוא הסיר את התחבושת. 
 

ההורים שמחו על לב  הבת פרצה בקול גדול: "אני רואה".
השמיים. לאחר שנרגעו מעט מסערת השמחה וההתרגשות 
הרופא קרא להם לחדרו ואמר להם שברצונו לספר להם על 

 ול איך הגיעה הקרנית שהושתלה לבת. הנס הגד
 

וכך הוא סיפר: "לפני כשבוע ימים ילדה מאשדוד כבת תשע 
נפלה בגינת משחקים ונחבלה בעיניה. הם מיד הלכו לרופא 
ששלח אותם לבית החולים 'אסף הרופא'. שם בדקו וראו 
שנהיה לה חתך בקרנית. צריך להשיג בדחיפות קרנית חדשה 

 בר בסכנת נפשות".מכיוון שבמקרה זה מדו
 

"מיד הם שלחו בדחיפות הודעות לכל בתי החולים בעולם שיש 
ילדה הזקוקה להשתלת קרנית כדי להציל את חייה. כעבור זמן 
קצר הגיעה הודעה מרופא במדינת קנדה שיש לו קרנית של 

 ילד וניתן לשלוח אותה לארץ ישראל".
 

 "הרופא הביט במספר הטלפון של שולח ההודעה והבחין
שאותו רופא אינו הוא פרופסור מומחה בהשתלות בעיניים 

 והוא היה הרופא שלימד אותו!".
 

"הוא התקשר אליו להודות לו. במהלך השיחה סיפר לו על 
אותה ילדה שכבר ארבע שנים היא מחכה לקרנית. הוא אמר 
לו: 'אם יש אצלך קרנית אחת, מסתמא יש לך גם את הקרנית 

בקשה לשלוח גם את הקרנית שבעין השניה. האם תוכל ב
 השניה עבור אותה ילדה?'. 

 

"הפרופסור השיב לו שהוא צריך לבדוק זאת. לאחר מספר 
דקות חזר אליו ואמר: 'יש אצלנו את גם את הקרנית השניה. 

 אנחנו נשלח לכם גם את הקרנית השניה באותו המשלוח'.
 

"כך זכיתם לקבל את הקרנית מעבר לים למרות שבדרך כלל 
 לא מדובר בסכנת חיים לא שולחים קרנית".אם 

 

ההורים השתוממו לראות את נפלאות ההשגחה העליונה:  
אילו הילדה שנפלה ונקרע לה הקרנית לא היתה גרה באשדוד 

אז היו שולחים אותה לבית חולים אחר,  –אלא במקום אחר 
 מקום ששם לא היו מכירים בבעיה של הבת שלהם.

 

אילו רופא אחר היה מודיע שיש לו אפשרות לשלוח קרנית 
לילדה שנפלה והוא לא היה הרופא שלימד אותו בעבר אז הוא 
לא היה מתקשר להודות ולא היה עולה על דעתו לבקש את 

 הקרנית השניה.
 

עד כמה התפילות עזרו והפכו את מידת הדין למידת הרחמים 
הגיעה לבת והיא כך שבתוך חודש אחד בלבד הישועה הגדולה 
 חזרה לראות. )מעובד מתוך 'באר הפרשה'(

 

להלן סיפור מופלא שהצדיק הרב אלימלך בידרמן קיבל מפי 
בעל המעשה מומחה לתשב"ר שמתגורר באשדוד. ניתן 

 הילדה.לראות מסיפור זה כיצד בורא עולם הושיע את 
 

הסיפור התחיל לפני מספר שנים כאשר בתו שהיתה אז כבת 
עשרה חשה בירידה ניכרת בראיה. מדי פעם היא -שתים

 נתקלה בחפצים ונפלה. 
 

הם הלכו לרופאים. בהתחלה אמרו כי מדובר ב'עין עצלה'. 
בהמשך גם בעין השניה התחילה ירידה ניכרת. הרופאים 

 אסף הרופא'.שלחו אותה בדחיפות לבית החולים '
 

לאחר סדרת בדיקות הרופאים הגיעו לידי מסקנה שהיא 
)חולי המצוי בעיקר אצל אנשים מבוגרים סובלת מקרקוטונוס 

. כאשר חולי זה פוגע בילדים הוא יכול וגורמת לקושי בראיה(
 לגרום לעיוורון רח"ל.

 

הרופאים הצליחו לטפל בעין הימנית, שם הנזק לא היה גדול, 
השמאלית אמרו שהדרך היחידה להציל את העין אבל בעין 

 היא על ידי השתלת קרנית.
 

הם הכניסו את שמה לרשימת המתנה. הרופאים הסבירו 
להורים שאי אפשר להשתיל בעיני הילדה קרנית של אדם 

 מבוגר אלא אך ורק קרנית של ילד.
 

בנוסף אין מעבירים קרנית ממדינה למדינה אלא רק במצב 
לכן כנראה שיצטרכו להמתין זמן רב עד של סכנת נפשות, 

 שתמצא קרנית מתאימה של ילד מהארץ.
 

בעין השמאלית הראיה נחלשה יותר ויותר עד שהפסיקה 
לראות. בהמשך הזמן העין התמלאה בעכירות. כך המתינו 

 במשך ארבע שנים ועדיין הישועה לא נראית בפתח.
 

בחג הפסח גיסו שגר בצפת התארח בביתם. כשראה את 
בת הוא הזדעזע כולו ואמר כי הוא מקבל על עצמו לנסוע ה

בכל יום ויום למירון כדי להתפלל אצל התנא האלוקי רבי 
 שמעון בר יוחאי זיע"א. 

 

שלושה שבועות לאחר מכן, יום שני, ט"ו אייר, בעת שהאבא 
שהה בחדר מלמדים התקבלה שיחת טלפון: "מדברים 
מהמרכז לתיאום השתלות בבית החולים אסף הרופא, רצינו 
להודיע לכם שיש קרנית עבור הבת. מועד ההשתלה נקבע 

 האם תגיעו?". )ל"ג בעומר(,ליום חמישי 
 

והתרגשות. לשונו נעתקה רק הוא התחיל לבכות מרוב הלם 
לאחר מספר דקות הוא הצליח לענות בחיוב. ביום חמישי 
בבוקר הם הגיעו לבית החולים בשמחה מעורבת במתח 

 ודאגה. הרופאים הכניסו את הבת לחדר הניתוחים. 
 

 כי   להם ובישר  ניתוח  מחדר  יצא  הרופא  כשעתיים  לאחר 

ל   אָה הַצ   המֻפְל 
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